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Refleksjonsbrev for Jupiter, April 2024. 
Etter siste refleksjonsbrev var skrevet, tok det ikke lang tid før vi endret på det fysiske miljøet inne på 

Jupiter igjen. Barna på Jupiter er nå i en skapende og utforskende periode.  Dette har vi sett når vi har 

hatt ett stort ark liggende på gulvet inne på avdelingen. Her har de spurt etter lim og andre materialer til 

å feste på. Dette ble litt upraktisk for alle fordi vi stadig gikk og tråkket i lim       Så en tanke ble en 

handling, så mye av legerommet ble pakket ned, men vi valgte å beholde en liten krok med utstyr inne 

på det store rommet.  

                                                    

Så da var rommet tomt, og ideene kom etter hvert som rommet 

tok form. Nå kaller vi rommet ett «verksted», dette fordi det 

ikke bare er mulig å male og gjøre disse vanlige 

formingstingene, men vi kan også snekre og utforske leire både 

på gulvene og veggene. Barna bruker rommet flittig, så vi håper 

at vi voksne klarer og ikke holde altfor mange føringer der inne, 

men at barna skal få lov til å utfolde seg med det de ønsker, 

men selvfølgelig med voksnes nærvær.  

Vi har nå hatt duploen borte fra avdelingen en god stund, og nå 

ønsker vi å ta den frem igjen.  Vi merker at de savner duploen, 

de er i stadig forflyttelse inne på avdelingen, og finner ikke roen 

slik de gjorde før. Nye materialer er spennende en stund, men så blir de kun kastet rundt og det blir mye 

å rydde for de. Har vi introdusert for mye udefinert materialer på engang, eller er det vanskelig for en 3 

åring å leke med dette? Vi velger å fjerne det vi ser de ikke bruker, men beholder det vi ser blir brukt 

mye.  
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Jupiter barna liker at vi introduserer de for nye ting. Så etter vi 

hadde laget slikker av stivnet leire med de, tok vi med denne 

ut. Vi hang opp ett hvitt lerret på baksiden av barnehagen, tok 

med pensler og slikker og lot de få utfolde seg. Å male ute var 

veldig gøy, og det å male ute med ett materiale som bare 

forsvinner igjen, gjør at barna får mindre hindringer fra oss 

voksne. Det var veldig stas, og lerretet henger der enda, og 

flere av avdelingen har malt på samme lerret. Men det gjør jo 

ingenting, det blir ett felles prosjekt som blir fornyet hele 

tiden!  

Vi har også valgt å lage flate leireinstallasjoner å legge ut i 

sandkassen. Vi la det ut før barna fikk komme ut på 

formiddagen. Flere av barna så det med engang og løp til 

sandkassen for å finne ut hva det var. Noen gikk ikke til 

sandkassen og så det ikke før klumpene var flere steder. Flere 

barn kom til for å utforske leiren, og det ble en utforskende 

utetid med leire sammen med sanden. Hvordan ble det når det 

ble vått? Det fikk vi ikke sett denne gangen fordi klumpene ble 

borte enten i sanden eller andre steder i bhg. Nå ønsker vi å 

utforske leire i flere former og ta det mer i bruk ute også. Når 

det tørker, så kanskje vi kan bruke det som kritt?  
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